
""tai:di!.[: '\'3 "i SMLOUVAČ
\, -" '\, m"'mil}'j. ;'Flé:i!bojenÍ elektrické požární signalizace prostřed álkového přenosu na pult

'"'?-:"":--S.¶t,¥Zované ochrany a o přijetí opatřeni pro účinné provedeni zásahu jednotkou požární ochrany
r \1"-'-- ttZávřená podle § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požárni ochraně, ve zněni pozdějšich předpisů a §

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")
(dále jen ,,smlouva")

Článek 1.
Smluvní strany

1. Poskytovatel:
Česká republika
právní forma:
sIdlo:
ID DS:
zastoupená:
lČO:
DlČ:
bankovní spojeni:
čIslo účtu:

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
organizačni složka státu zřizená zákonem
Hradec Králové 3, nábřeži U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
yvfab6e
ředitelem plk. lng. Davidem Poučem
70882525
CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme pIátci DPH)

(dále jen ,,poskytovatel")

2. Provozovatel elektrické požárni signalizace (dále jen ,,EPS") a účastnického dílu (dále jen ,,Ú D")
zařÍzení dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP"):
Lidl Česká republika v.o.s.
sIdlo: Praha 5, Nárožní 1359/11, 158 00
ID DS: 5ab5tr8
zastoupená: Vojtěchem Kastnerem, na základě plné moci
lČO: 26178541
DlČ: CZ26178541
bankovní spojení:
čislo účtu:
kontaktni osoba:
tel.:
e-mail:
Společnost je zapsána v obchodnim rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddil A,
vložka 42824.
(dále jen ,,provozovatel EPS a ÚD ZDP")

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je vzájemná úprava práv a povinnosti smluvnich stran vyp|ývajících
z napojeni a uvedeni do provozu EPS, umistěné v objektu provozovatele EPS a UD ZDP
s názvem Lidl 633 Hradec Králové, Pilnáčkova na adrese: Pilnáčkova, č.p. 410/7, město Hradec
Králové - Věkoše, čIslem pozemku st. 756 k.ú. Věkoše a GPS souřadnicemi vstupu do objektu
50.217895, 15.836017 (dále jen ,,objekt"), a přenosu požárně taktických dat prostřednictvim ZDP
na pult centralizované ochrany (dále jen ,,PCO"), umístěný na Krajském operačnim a informačnim
středisku Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, jejich neprodlené vyhodnoceni
a přijeti účinných opatřeni k zásahu předurčenými jednotkami požární ochrany poskytovatele.

2. Podkladem pro uzavření smlouvy je žádost o připojení provozovatele EPS a ÚD ZDP ze dne 5.



Čiánek |||.
Podmínky připojení

1. Provozovatel EPS a ÚD ZDP prohlašuje, že obě zařÍzení jsou v souladu s právními a techňickými
požadavky kladenými na jejich provoz a že odpovídá za jejich trvalý bezporuchový provoz a
zajištění jejich kvalifikované obsluhy. Dále se zavazuje zajistit prováděni pravidelných kontrol
zařizenľ v souladu s ustanovenim § 7 a § 8 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve zněni
pozdějších předpisů. Provozovatel EPS a ÚD zdp se zavazuje udržovat zařízení EPS a ÚD ZDP
v souladu s právnimi a technickými požadavky kladenými na jejich provoz po celou dobu trváni
smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje při ohlášeni stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" vyslat neprodleně
předurčené jednotky požárni ochrany uvedené v příloze č. 4 smlouvy na místo zásahu a
neprodleně informovat kontaktni osoby dle přilohy č. 1 smlouvy. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je
poskytovatelem vyrozuměn, pokud je vyrozuměna kterákoli kontaktní osoba provozovatele EPS a
ÚD ZDP.

3. V případě. že bLldou v době hlášení stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" předurčené jednotky požárni
ochrany v souladu s platnými právnimi předpisy zasahovat u jiné mimořádné události, vyhrazuje si
poskytovatel právo vyslat jiné jednotky požární ochrany s obdobnými silami a prostředky, jakými
d isponují předurčené jednotky požárni ochrany.

4. výjezd jednotek požární ochrany poskytovatele je považován za uskutečněný v okamžiku, kdy
jednotka po vyhlášeni poplachu potvrdí Krajskému operačnímu a informačnimu středisku svůj
výjezd. jednotka požárni ochrany poskytovatele VŽDY dojede do objektu a prověři jeho stav.

5. Provedené úkony včetně času, způsobu a výsledku přijatých opatření poskytovatel zaznamená.
Současně poskytovatel informuje o výjezdu jednotek požárni ochrany k zásahu operační středisko
Policie ČR,

6. Hlášeni jiných stavů než ,VŠEOBECNÝ POPLACH" nenľ předmětem této smlouvy. příjem a
odbavení všech ostatních přenášených stavů ústředny připojené EPS a jiných hlášeni zajišťuje
provozovatel PCO, přenosových cest a vyhodnocovaciho dílu ZDP uvedený v odst. 7.

7. Provozovatelem PCO, přenosových cest a vyhodnocovaciho d ilu ZDP je společnost ASTOR -
KOMPLEX s.r.o., lČO: 47469781, v Mlejnku 611, 500 11 Hradec Králové. Odpovědným zástupcem
provozovatele PCO, přenosových cest a vyhodnocovaciho dilu ZDP je

8. v objektu se nenachází prostory, do kterých neni technicky nebo organizačně možný vstup
jednotek požární ochrany. V případě, že se nacházejí. budou tyto prostory vyznačeny
v dokumentaci rozmIstění hlásičů EPS v souladu s technickými podmľnkami uvedenými v příloze
č. 3 smlouvy.

9. Provozovatel EPS a ÚD ZDP se zavazuje dodržovat po celou dobu trváni smlouvy technické
podminky uvedené v příloze č. 3 smlouvy.

10. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je dále povinen

a) mít po celou dobu trvání smlouvy 1 výtisk dokumentace zdolávání požárů a 1 výtisk
dokumentace rozmístění hlásičů EPS zpracovaný v souladu s přňohou č. 3 smlouvy umístěný
vedle obslužného pole požárni ochrany pro potřeby jednotky požárnľ ochrany, nebo ria jiném
místě stanoveném poskytovatelem,

b) s předstihem ohlásit provozovateli PCO, přenosových cest a vyhodnocovaciho dilu ZDP
jakékoliv udržovacl či opravárenské práce na zaňzenich EPS nebo ÚD ZDP, jakož i ukončení
těchto pracľ. Po dobu jejich trvání přechází odpovědnost za požární ochranu v objektu na
provozovatele EPS a ÚD ZDP,

C) zabezpečit trvalou dosažitelnost kontaktnich osob a za tímto účelem při každé změně
aktualizovat přilohu č. 1 smlouvy tak, aby údaje o kontaktních osobách odpovidaly skutečnému
stavu. V připadě nedodržení této povinnosti přecházi odpovědnost za případně vzniklou škodu
na provozovatele EPS a ÚD ZDP,

d) zajistit, že kontaktní osoba provozovatele EPS a ÚD ZDP se dostaví do objektu do 30 minut od
vyrozuměni poskytovatelem. V opačném případě jednotka požárni ochrany za přítomnosti

4

Ĺ

i'
;.

,

j



Ň':'

Policie ČR objekt uzavře, provede zpětné nastaveni EPS a vráti se zpět do mista disbkace.
V případě násilného vstupu do objektu jednotka požární ochrany objekt předá Policii ČR,

e) proškolit kontaktni osoby uvedené v přiloze č. 1 smlouvy k obsluze EPS v daném objektu
osobou k tomu oprávněnou na základě příslušných právnľch předpisů,

f) umožnit jednotkám požárnľ ochrany přistup do objektu a všech prostor objektu střežených EPS
za účelem provedení zásahu, případně kontroly objektu po ohlášení stavu ,,VŠEOBECNÝ

' POPLACH", a to odblokováním kllčového trezoru požární ochrany a použitím generálního klíče,
jenž je v klíčovém trezoru uložen. V připadě nefunkčnosti klíčového trezoru vstoupí jednotka
požární ochrany do objektu za využití standardních postupů. V tomto případě přechází
odpovědnost za přľpadnou škodu na provozovatele EPS a ÚD ZDP,

g) není-li to z povahy věci vyloučeno, pro pňpad výjezdu předurčených jednotek požární ochrany
na signál,,VŠEOBECNÝ POPLACH", který se prokáže jako planý, mit po celou dobu trvání této
smlouvy uzavřené písemné smlouvy se zřizovateli předurčených jednotek požárnľ ochrany dle
přilohy č. 4 jiné kategorie než JPO 1', u kterých lze předpokládat vznik škody v souvislosti
s planým poplachem. V připadě změny požárního poplachového plánu je provozovatel EPS
a ÚD ZDP povinen uzavřit s poskytovatelem dodatek této smlouvy, jehož předmětem bude
změna přílohy č. 4 této smlouvy tak, aby korespondovala s požárním poplachovým plánem. Do
30 dnů od účinnosti dodatku podle věty pTedchozí je provozovatel EPS a ÚD ZDP povinen
předložit poskytovateli smlouvy se zřizovateli předurčených jednotek požárni ochrany dle
přilohy č. 4, které doposud poskytovateli nepředložil.

11. Pokud zřizovatel předurčené jednotky požární ochrany prokazatelně odmitne na základě
předloženého návrhu smlouvy s provozovatelem EPS a ÚD ZDP uzavřit smlouvu podle odst. 10
písm. g), nepovažuje se to za porušertí povinnosti dle této smlouvy.

12. Podmínkou pro prováděni činností dle této smlouvy poskytovatelem je uzavřeni smlouvy mezi
provozovatelem EPS a ÚD ZDP a provozovatelem PCO, pTenosových cest a vyhodnocovaciho
dilu ZDP, jejímž předmětem bude zajištěni přenosu požárně taktických dat prostřednictvIm
příslušných zařÍzení provozovatele PCO, přenosových cest a vyhodnocovaciho dílu ZDP a to
i s ohledem na připadné poruchy či výpadky těchto zařÍzení a dále provádění pravidelného servisu.
V připadě poruch, výpadků či zjištění nespolehlivosti systému uvedených zařízen j není
poskytovatei s ohledem na charakter poruchy, výpadku či zjištěné nespolehlivosti povinen provádět
činnosti dle této smlouvy. V takovém připadě poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou
provozovateli EPS a ÚD ZDP.

Článek lV.
Cena sIužeb a pIatební podmľnky

1. Na základě smlouvy je provozovatel EPS a ÚD ZDP povinen hradit poskytovateli
a) jednorázovou úhradu za připojeni eps na pco,

b) měsični cenu za připojenou eps a
C) náklady za planý výjezd jednotky požární ochrany poskytovatele.

2. výše úhrad uvedených v odst. 1 se řidi jednotným ceníkem platným v době poskytováni služeb.
Aktuální ceník je uveden v přIloze č. 2 těto smlouvy. V připadě, že bude vydán nový ceník, smluvní
strany uzavřou dodatek této smlouvy, kterým změni přilohu č. 2 v souladu s novým ceníkem.

3, Provozovatel EPS a ÚD ZDP uhradí poskytovateli úhradu podle odst. 1 pIsm. a) na účet
poskytovatele uvedený v čl. I. do 30 dnú ode dne účinnosti smlouvy pod variabiinim
symbolem smlouvy.

4. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen hradit cenu podle odst. 1 písm. b) čtvrtletně na účet
poskytovatele uvedený v čl. 1., a to vždy k 20. dni prvniho měsíce kalendářního čtvrtletí, (tzn. částku
uhradit do 20. 1., 20. 4,, 20. 7., 20. 10. daného roku) pod variabilním symbolem smlouvy.
V pTipadě, že první čtvrtletí poskytování sIužeb nekoresponduje s kalendářním čtvrtletím (tj- nepočiná
dnem 1. 1., 1. 4, 1. 7. nebo 1. 10.), za měsÍce spadajicí do prvního čtvrtletí počínajícího ode dne
započetí poskytování služeb dle této smlouvy se hradi poměrná část. která je splatná na základě
faktury vystavené poskytovatetem.

' Příloha č. ] k zákonu č. 133,"1985 Sb., o požámí ochranč, ve zněni pozdějších předpisů.

i

É '

·1 '

1 ,
i

q
1

i

1

.

)

,rť ' 1



1 ' 11 '

5. Úhradu podle odst. 1 písm. c) provozovatel EPS a ÚD ZDP uhradí na základě faktury vystavené
poskytovatelem.

6. Faktura se považuje za doručenou v okamžiku odeslání e-mailu obsahujiclho fakturu na e-mail
kontaktnľ osoby uvedené v přiloze č. 1.

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
vystavení faktury poskytovatelem. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání ceny
na bankovni účet poskytovatele.

Článek V.
Povinnosti smluvních stran

1. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacich, které při plnění této smlouvy získá od poskytovatele nebo o poskytovateli a nesmí
je zpřistupnit bez pisemného souhlasu poskytovatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná
a. o informace, které jsou veřejně přístL|pné, nebo
b. o případ, kdy je zpřIstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodn utím

přís]ušného orgánu.

2. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen zavázat povinností mičenlivosti podle odst. 1 všechny
osoby, které se budou podílet na poskytnutí služeb dle této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytnuti služeb dle této
smlouvy. odpovídá provozovatel EPS a úd zdp jako by povinnost porušil sám.

4, Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen
a. provést úhradu ceny v termínu a výši určené v této smlouvě a
b. poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro řádné a včasné plnění předmětu smlouvy.

Článek Vl.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smfouvy

1. jestliže provozovatel EPS a ÚD ZDP poruši jakoukoliv povinnost podle smlouvy, zavazuje se
uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2,000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti,

2. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou ceny služ.eb
po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Smluvni pokuta a úrok z prodlenľ jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne vystaveni
faktury poskytovatelem. Smluvni pokuta a úrok z prodlení se považují za uhrazené okamžikem
připsáni fakturované ceny na bankovní účet poskytovatele.

4. Zaplacenim smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvnľch stran na náhradu
škody v plném rozsahu ani povinnosti smluvnich stran dle této smlouvy.

5. Za podstatné porušení této smlouvy provozovatelem EPS a ÚD ZDP, které zakládá právo
poskytovatele na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména
a. jakýkoliv zásah do nainstalovaného systému EPS, který by vedl ke změně nebo rozšířenľ systému

EPS oproti schválenému požárně bezpečnostnimu řešení,
b. opakované neaktL|alizováni kontaktnich osob provozovatele EPS a ÚD ZDP dle přilohy č. 1

smlouvy,
c. opakovaná nedostupnost kontaktních osob provozovatele EPS a ÚD ZDP dle přilohy č. 1 smlouvy,
d. neuhrazení cen služeb dle platebnich podmínek uvedených v čl. lV smlouvy
e. porušeni povinnosti uvedené v čl. |||. odst. 10 pIsm. g) nebo čl. |||. odst. 12.

6. Poskytovatel je dále ográvněn od této smlouvy odstoupit v připadě, že

i:

É

a. vůči provozovateli EPS a ÚD ZDP bylo zahájeno insolvenční řizení;
b. insolvenčni návrh na provozovatele EPS a ÚD ZDP byl zamítnut proto, že majetek

provozovatele EPS a ÚD ZDP nepostačuje k úhradě nákladů insdvenčniho řizeni:
c. provozovatel EPS a ÚD ZDP vstoupi do likvidace.

E
r

.

/'

Ĺ



7, Účinky odstoupení od smlouvy nastávajl okamžikem doručeni plsemného projevu vůle odstoupit
od smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu
škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. V případě odstoupení od smlouvy se uhrazené
ceny služeb nevraci.

Článek Vll.
výpověd' smlouvy

1. Smluvn j strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu bez uvedenl důvodu s výpovědní dobou
6 měsíců.

2. Smluvnl strany jsou dále oprávněny vypovědět tuto smlouvu s výpovědni dobou 1 měsíc v případě,
že poskytovatel odstoupí od smlouvy s provozovatelem PCO, přenosových cest a
vyhodnocovacího dílu ZDP.

3. výpověď musi být pIsemná, přičemž výpovědni doba začíná prvním dnem kalendářnIho měsice
nás[edujícího po doručeni výpovědi druhé smluvni straně a končí uplynutim posledního dne
přislušného kalendářnľho měsice.

Článek Vlll.
Ostatní ujednání

1, Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v čl. 1, smlouvy.

2. Provozovatel EPS a ÚD ZDP není bez předchoziho pisemného souhlasu poskytovatele oprávněn
postou pit práva a povinnosti z této smlouvy na třeti osobu,

3. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen dokumenty souvisejicí s poskytnutím služeb dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního obdobi, ve kterém došlo
k zaplacení posledni části ceny, popř. k poslednImu zdanitelnému plněni dle této smlouvy. a to
zejména pro účely kontroly přislušnými kontrolnimi orgány.

4. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějšich předpisů. osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly závazkového
vztahu vyplývajícího z této smlouvy.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb,, o
zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů. přičemž smluvní strany souhlasi s jejím
uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejněni tétcj smlouvy v registru smluv zajistí
poskytovatel.

Článek lX.
Závěrečná ujednáni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnosti
uveřejněnim v registru smluv ve smyslu čl. VIll. odst. 5. smlouvy.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, poskytováni služeb dle této smlouvy počiná
dnem 14.11.2023 v 12:00 hodin. V případě, že smlouva nabyde ůčinnosti po terminu stanoveném
v předchozi větě, počIná poskytování služeb dle této smlouvy v den následujÍcĹ po dni zveřejnění
v registru smluv v 12:00 hodin.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čIslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými oběma
smluvními stranami. To neplatí pro přľpady uvedené v čl. Vlll. odst. 1.

4. V případě změny přilohy č. 1 smlouvy se nepostupuje podle odst. 3. věty první, ale provozovatel
EPS a ÚD ZDP zašle nové zněni přilohy č. 1 do datové schránky poskytovatele, popř. pokud nemá
zřizenou datovou schránku, tak prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a současně e-
mailem /podepsaným kvalifikovaným e/ektronickým podpisem z e-mailové adresy provozovatele
EPS a UD ZDP uvedené v čl. 1 na e-mail , izscr.cz. Změna přílohy č. 1 je účinná dnem
potvrzení poskytovatelem prostřednictvím e-mailu.

/

..
?

.... ..



7
5. Smluvni strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou

řešeny smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přislušnými
obecnými soudy.

6. Stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatnich ustanoveni této
smlouvy, která zůstávaji platná. Smluvní strany se v tomto připadě zavazuji neprodleně dohodou
nahradit ustanoveni neplatné novým ustanovením platným, které nejlépe odpovidá původně
zamýšlenému účelu ustanoveni neplatného. Do té doby platí odpovidajĹcÍ úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

7, Veškerá korespondence mezi smluvnlmi stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantni, neni-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvnich stran obdrží jeden.

9. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozhodujíci, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

10. Nedilnou součásti této smlouvy jsou přilohy:
Příloha č. 1: Seznam kontaktnlch osob provozovate/e EPS a úd ZDP, spojenl na kontaktnl osoby
pro vyrozuměnl a zas//án/ faktur

Přiloha č. 2: Cenlk za poskytovánl s/užeb

Příloha č. 3: Technické podmlnky

Přiloha č. 4: Seznam předurčených jednotek požárnl ochrany

L

V Hradci Králové dne: 24 -11- 2023

ouč
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

a á :1:p"uE;ta:š
uarÁmť skx:r

kraje
náŕ'eií !.j ??'vě:'Z !ZZ'4

5ůO Q3 :-jrmi?c Kräové
1'"· '/') :* 25 25

cz-Nw3Azm|
.'f'!;~ě~,u~,«

V Brandýse nad Labem dne: 25.10.2023

vojtěch Kastner, na základě plné moci
vedouci regioná|njho useku nemovitostí

je
Kontä)|nr1?odf'i"

/



PŘÍLOHAč.: ;Ĺ...

Přiloha č. 1: Seznam kontaktnlch osob provozovate/e EPS a úd ZDP, spojenl na kontaktnl osoby
pro vyrozuměnl a zasl/án/ faktur

Kontaktní osoby pro vyrozuměni:

Kontaktnľ osoba pro zasňánÍ faktur:



' Příloha č. 2: Cen/k za poskytovánl s/užeb

PŘĹLOHA Č.: ..Z~.

jednotný cenik za poskytováni služeb
souvisejÍcÍch s připojením EPS na pult centralizované ochrany

· Jednorázová úhrada za připojení EPS soukromého subjektu na pult centralizované ochrany

21 591,- Kč - při nezahrnuti nákladů souvisejÍcÍch s:

- návrhem projektu EPS
- konfigurací EPS
- zkušebnim provozem EPS

· MěsičnÍ cena za připojenou EPS soukromého subjektu na pult centralizované ochrany

3 135,- KČ / měsíc - bez vlastnictvi Iicence na pult centralizované ochrany

· Náklady za planý výjezd ') předurčené jednotky PO kateqorie JPO I

2 955,- Kč

Cenľk nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2018.

" výjezd předurčené jednotky Hasičského záchranného sboru ČR na základě vyhlášení planého
poplachu připojenou ústřednou EPS (viz čl. 3.13 ČSN 34 2710).



PŘÍLOHA Č.: .YŽ..

Př//oha č. 3: Technické podm/nky

Podmínky připojení EPS na PCO HZS Královéhradeckého kraje

Vymezení pojmů

Pro účely těchto podmínek se zařízením dálkového přenosu rozumí vyhrazené požárně
beu)ečnostní zařízení', určené a typově schválené pro účely Hasičského záchranného sboru (dále
jen ,,HZS") České republiky v konfiguraci s níže uvedeným doplňujícím zařízenhn3 (viz
schéma):
a) klíčový trezor požámí ochrany4
b) obslužné pole požámí ochranys:

C) pult centralizované ochrany.
I

1

F

OPPO q i
0
0 ^

0 U
0 W
: : V

0

! Ústředna ZDP
P

' EPS ' ' ÚD
0

P

m

W
q

i KTPO i
0
0

! střežený objekt !
L

P1

P2

t
P
0

Ů 0
P

0
1 0
1
r
r

P
p 0

0

ZDP ;
VD PCO !

Ĺ
f
Ĺ
0

V ,
! kopis HZS kraje i
L

Schéma zařízení dálkového přenosu
Legenda:

OPPO
KTPO
ZDP ÚDND
Pl, P2
PCO
KOPIS HZS kraje
kaje.

obslužné pole požámí ochrany - doplňující zařízení
klíčový trezor požámí ochrany - doplňující zařízeni
zařízení dálkového přenosu - účastnický díl/vyhodnocovací dil
zařízení dálkového přenosu - nezávislé poplachové přenosové cesty
pult centralizované ochrany — doplňující zařízení

krajské operačni a informační středisko hasičského záchranného sboru

Šedou barvou je zvýrazněno samotné zařízeni dálkového přenosu.

' § 1 písm. d) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podlnmek požámí bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požámí prevenci).

' Čl.3.3 ČSN342710.
' ČSN 91 6012 Benečnostní úschovné objekty - Požadavky, klasifkace a metody zkoušení odolnosti

proti vloupání - Trezory se základni bezpečností.; čl. 3.22 ČSN 73 0875; čl. 3.30, čl. 6.7.2.2 a příloha F ČSN 34
2710.

' Čl. 3.1.19 ČSN EN 54-1; čl. 6.7.2.1 apříloha E ČSN 34 2710.



A. Obecné podmínky pro připojení elektrické poŽární signalizace

(1) Elektrickou požámí signalizaci (dále jen ,,EPS") legitimně provozovanou právnickou
osobou, podnikající fýzickou nebo fýzickou osobou lze připojit prostřednictvím zařizení
dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP") na PCO umístěný na KOPIS HZS kraje po splnění
obecných a technických podmínek pro připojení na základě uzavřené smlouvy o připojení EPS
a schváleného požámě bezpečnostního řešení nebo obdobného dokumentu.

(2) Písemnou žádost o připojení EPS na PCO podává územně příslušnému hasičskému
záchrannému sboru kraje (dále jen ,JJZS kraje") provozovatel EPS.
(3) EPS je připojená prostřednictvím ZDP na PCO, umístěném na KOPlS HZS kraje.
Připojení, provoz a platební podmínky jsou právně zakotveny ve ,,Smlouvě o připojení
elektrické poŽární signalizace prostřednictvím zařízení dálkového přenosu dat na pult
centralizované ochrany, o vyhodnocování poŽárně taktických dat a o přijetí opatření pro
úČinné provedení zásahu jednotkou požární ochrany".

Formulář žádosti a návrh smlouvy jsou umistěny na stránkách:

Ĺ

B. Projekční podmínky pro připojení elektrické poŽární signalizace

(1) V případě návrhu napojení EPS na PCO prostřednictvím ZDP musí být součástí požárně
bezpečnostního řešení, zpracovaného podle čl. 4.3.2 ČSN 73 0875, příloha obsahující písemný
souhlas provozovatele ZDP a PCO s připojením (v této souvislosti má HZS Královéhradeckého
kraje uzavřenou smlouvu se společností ASTOR-KOMPLEX s.r.o., IČO 47469781, V Mlejnku
611, 500 11 Hradec Králové).
(2) připojit lze pouze certifkovanou6 EPS s ústřednou EPS kompatibilní7 se ZDP užívaným
hasičským záchranným sborem kraje, která zaručuje svým provedením v maximální míře
eliminaci nežádoucích hlášení v podobě planých a technických poplachů.
(3) Připojeni ústředny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat výlučně prostřednictvim
certifkovaného6 ZDP, které:

a) je typově schváleno Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru České republiky8,

b) je navrženo v souladu s čl. 4. 6. ČSN 73 0875,
C) provedením odpovídá čl. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.
(4) ZDP musí umožňovat přenos informací z ústředny připojené EPS minimálně dvěma
nezávislými poplachovými přenosovými cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle
čl. 5.2.1 -tabulka 1 a čl. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1' a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

' Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanovi
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směmice Rady
89/106/EHS.
Nařízení vlády Č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění
pozdějších předpisů.

' ČSN EN 54-13 Elektrická požámí signalizace - Část 13: Posouzení kompatibility komponentů systému.
' § 32 písm. C) a § 31 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb., o požámí ochraně, ve znění pozdějších
předpisů.
' ČSN EN 50136-1 Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy a zařízení - Část 1: Obecné

požadavky na poplachové přenosové systémy.



(5) ZDP musi ve smyslu Č1. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit minimálně samočinný přenos
následujících signálů a informací z ústředny připojené EPS na PCO:
a) signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (viz čl. 3.19 ČSN 34 2710),

i. b) signál porucha (bez rozlišení druhu poruchy), a
' C) infonnaci o adrese vysílacího místa.

(6) Nově připojované ZDP musí přenášet současně informace minimálně s rozlišenim na
adresy saniočinných a tlačítkových hlásičů požáru podle čl. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710
v následujíci struktuře:

číslo hjásiče/podlaží objektu/číslo místnosti/název místnosti/(event. druh hlásiče)

(7) Pro umožnění nenásilného, rychlého a systémového vstupu předurčené jednotky požární
ochrany do všech připojenou EPS střežených prostor objektu v případě požáru, musi být
v blízkosti místa, od kterého se předpokládá nástup předurčené jednotky požámí ochrany
k provedení požámího zásahu instalován a připojen certifikovaný klíčový trezor požámí
ochrany' (dále jen ,,KTPO"), v jehož vnitřní schránce bude uložen generálni klíč (viz čl. 3.25
ČSN 73 0875), umožňující vstup do těchto prostor (v případě kdy není technicky nebo
organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu, je toto upraveno ve
smlouvě o připojení EPS) a dále do prostor uvedených v kapitole C. Realizační a provozní
podmínky bodu (3) těchto podminek. KTPO Ize odemknout pouze při aktivaci ústřednou
připojené EPS. Každá taková aktivace musí být pro lepši orientaci předurčené jednotky požámí
ochrany signalizována optickým výstražným zařízenim kategorie B (pro venkovní provedeni)
provedeným podle ČSN EN 54-23'°, umístěným nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemí
tak, aby byl optický výstražný signál spolehlivě viditelný z přístupové komunikace.

(8) Funkční vlastnosti a provedení KTPO musi odpovídat technickým podmínkám podle
čl. 6.7.2.2 a přílohy F ČSN 34 2710.

(9) Zábrany na vjezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, závoty, apod.) musí být
otevírány signálem od EPS (otevření brány/závory musí být funkční i v případě výpadku el.
energie z rozvodné SítČ) nebo musí být u vjezdu do areálu (např. ve sIoupku oplocení) umístěn
KTPO se zábleskovým majákem umožňujíci otevření zábrany na vjezdu prostřednictvím
generálního klíče.
(10)Pro umožnění jednoduché extemí obsluhy ústředny připojené EPS předurčenou jednotkou
požámí ochrany v případě požáru musí být instalováno a připojeno certifikované obslužné pole
požární ochrany5 (dále jen ,,OPPO"), které bude umístěno uvnitř střeženého objektu v blízkosti
vstupu, na snadno přístupném místě s dobrou viditelností, od kterého se předpokládá nástup
předurčené jednoťky požámí ochrany k provedení požámího zásahu. Vstup do OPPO musí být
zajištěn prostřednictvim generálniho klíče.
(11)Funkční vlastnosti a provedeni OPPO musí odpovídat technickým podmínkám podle
čl. 6.7.2.1 a přílohy E ČSN 34 2710 a dále musí být vybaven nebo doplněn o funkcionalitu
,,zkouška ZDP" s napojením na smyčku ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" k rychlému ověření
fůnkčnosti přenosu ZDP.
(12)U zvláštních druhů staveb či dispozičně složitých objektů (např. památkově chráněné
objekty, oplocené areály, rozlehlé objekty) lze použít i altemativního umístění KTPO a OPPO,
případně instalovat tato zařízení na různých místech tak, aby nebyla ohrožena zásahová činnost

S

1

'° ČSN EN 54-23 Elektrická požámí signalizace - Část 23: Požámí poplachová zařízení - Optická yýstražná
zařízení.

/

d



předurčené jednotky požámí ochrany a aby bylo technickým opatřením zabráněno

7

protichůdnému ovládání ústředny připojené EPS z různých míst.
(13)V případě konání koordinačních fůnkčních zkoušek ve smyslu čl. 4.8.4 ČSN 73 0875
požaduje HZS kraje přítomnost na těchto zkouškách. Tento požadavek musí být zapracován
do požámě beu)ečnostního řešení, a to do požadavku na provedení koordinačních fůnkčních
zkoušek podle čl. 4.3.2 písm. O) ČSN 73 0875. Ohlášení tohoto konání musí být provedeno
v dostatečném předstihu, minimálně však 15 dnů předem. Ohlášení musí být učiněno písemnou
formou prostřednictvím podatelny HZS kraje.

(14)V případě žádosti o vydání stanoviska k užívání stavby, které je podmíněno připojením

1

prostřednictví zařízení dálkového přenosu na PCO se použije žádost uvedená na stránkách:

Závazné stanovisko bude možné vydat až po ověření, že napojená EPS na PCO je v »aktivníln
hlídání", tzn., že smlouva nabyla účinnosti a při ohlášení stavu ,,VŠEOBECNY POPLACH"
jsou HZS kraje vysílány síly a prostředky na místo zásahu.

C. Podmínky pro postup před připojením EPS na PCO a při provozu

RealizaČní a provozní požadavky

(1) HZS kraje požaduje před připojením každého objektu na PCO zkoušku pro ověření
fúnkčnosti přenosu signálu (dále jen ,,zkouška"). Zkouška se provádí v rozsahu daném
Akceptačním protokolem, který je uveden v příloze č. 1. Součástí zkoušky bude rovněž fýzická
prohlídka objektujednotkami požární ochrany, jejíž součástí je ověření správnosti dokumentace
řešící rychlé a účinné zdolávání požárů (dále jen ,,DZP") a dokumentaci rozmístění hlásičů EPS
vypracovaná podle čl. 4.6.5 písm. e) ČSN 73 0875 (dále jen ,,dokumentace rozmístění hlásičů
EPS"), která umožní obsluze ústředny EPS neprodleně určit místo vzniku požáru, a to pouze z
informací na displeji ústředny EPS, resp. na základě údajů přenášených zařízením dálkového
přenosu. Tyto dokumentace bude provozovatel EPS udržovat v souladu se skutečným stavem.

(2) Provozovatel EPS požádá HZS kraje cestou podatelny o stanovení termínu konání
zkoušky. Součástí žádosti je doplněný návrh smlouvy s provozovatelem EPS a písemná podoba
DZP včetně přílohy obsahující dokumentaci rozmístění hlásičů EPS. DZP s přílohou zasílá i
v elektronické podobě na adresu . Je-li to technicky možné, HZS kraje
prioritně stanovuje termín konání zkoušky shodný s termínem konání koordinační fůnkční
zkoušky podle čl. 4.8.4 ČSN 73 0875.

(3) Provozovatel EPS zajistí, že před provedením ZkouŠky bude v KTPO uložen generální klíč
umožňující:

a. vstup do všech prostorů objektu střežených EPS, a to včetně prostorů užívaných
i jinými uživateli nebo nájemci (dveře či vratZ které provozovatel EPS
nevyžaduje zamykat, mohou být opatřeny zániky, které lze manuálně otevřít bez
použití speciálního náčiní nebo musí být zamezeno vložení kliče do zániku);

b. vstup do OPPO;
c. použití vnějších zásahových cest (jsou-li z bezpečnostních důvodů zabezpečeny

proti vniknutí nepovolaných osob);



1
1

d. vjezd do areálů, pokud otevření zábrany není umožněno od signálu EPS.

(4) V případě, že ve střeženém prostoru bude instalováno speciální technologickC zařizení
s ovládáním na klíč, který nelze nahradit generálním klíčem, zajistí provozovatel EPS uložení
tohoto klíče s popiskem do KTPO spolu s generálním klíčem.

(5) Vložka zámku KTPO bude upravena na univerzální motýlkový klíč používaný jednotkami
HZS Královéhradeckého kraje.

(6) Provozovatel EPS je povinen zajistit, aby v bezprostřední blízkosti OPPO nebo
v prostorách, stanovených po dohodč s HZS kraje, byla uložena DZP s přílohou obsahující
dokumentaci rozmistční hlásičů EPS.

Provádění zkoušky:

(1) Zkoušky se kromě zástupců HZS kraje zúčastní i provozovate! EPS, který dále zajistí
přítomnost táké provozovatele ZDP a PCO.

(2) V případě, že bčhem zkoušky budou shledány nedostatky, budou uvedeny v Akceptačním
protokole (viz. Příloha č. 1), nebude vydán souhlas s uvedením do zkušebního provozu a
zkouška bude po odstranění závad opakována na základě novC žádosti provozovatele EPS.

(3) Bude-li po provedení zkoušky shledáno, Ze instalovaný systém ZDP je funkČní a jsou
splněny všechny podmínky (viz Akceptační protokol), podpisem Akceptačního protokolu ze
strany HZS kraje, provozovatele EPS a provozovatele ZDP a PCO je zahájen zkušební provoz.
Po dobu zkušebniho provozu nebudou HZS kraje vysílány síly a prostředky na příchozí signál
,,VŠEOBECNÝ POPLACH" a bude provozovatelem EPS zajištčna trvalá obsluha EPS.
HZS kraje po podpisu smlouvy o připojení a jejím zveřejněním v registru podává zprávu
provozovateli EPS o zahájení trvalého provozu k termínu, který uvedl ve smlouvě.

Dokumentace nutná pro připojení EPS na PCO

(1) Zpracování DZP

a) provozovatel EPS provozující činnosti s vysokým požámiin nebezpečím nebo činnosti se
zvýšeným požámím nebezpečím, u kterých nejsou běžné podmínky pro zásah - DZP je
zpracováno jáko povinnost ze zákona o požární ochraně formou operativní karty nebo
operativního plánu. Tato dokumentace se předkládá před zahájením činnosti ke schváleni
orgánu státního požárniho dozoru ve dvojím vyhotoveni. Po schválení fonnou rozhodnutí je
možné činnosti provozovat.

Následně je podána žádost o provedení zkoušky a schválená DZP je v této žádosti doplněna
o přílohu obsahující dokumentaci rozmístění blásičů EPS, viz odst. 2 bodu Realizačni a
provozní požadavky.

b) ProvozovatelC ostatních Činností předkládají DZP společnč s přílohou obsahující
dokumentaci rozmístění hlásičů EPS. Tato dokumentace je požadována smluvně mezi
provozovatelem EPS a HZS kraje, dokumentace je předávána současně se žádostí o provedení
zkoušky.

(2) DZP musí být zpracována v souladu s § 15 zákona o poŽámí ochranč a podle § 34 vyhlášky
o požární prevenci. DZP zpracovává osoba odbomč způsobilá podľe § 11 zákona o požámi

,/'
f



ochraně. DZP je schválena statutámím orgánem provozovatele EPS. Provozovatel EPS zajistí
předání DZP s přílohou obsahující dokumentaci rozmístění hlásičů EPS na HZS kraje cestou
podatelny.

(3) DZP slouží pro zajištění rychlé orientace JPO v objektu při ověřování signálu
"VŠEOBECNÝ POPLACH". Označení jednotlivých mistností (prostor) na ústředně EPS musí
korespondovat s označením na operativních kartách a toto označení musí odpovídat skutečnosti
v objektu provozovatele EPS a údajům přenášeným na PCO. Jakákoliv změna bude
doprovázena úpravou příslušné dokumentace (DZP) a příslušnou úpravou nastavení údajů
přenášených na PCO tak, aby odpovídala skutečnému stavu. Ustanovení jiných právních
předpisů tímto nejsou
dotčena - např. zrněna v užívání jednotlivých prostor nebo místností podle zákona č. 183/2006
Sb., o územníni plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, §
31 zákona o požámí ochraně, apod.

\

1

Označení hlásičů

Provozovatel EPS zajistí označení hlásičů požáru systému EPS fýzickými číselnými adresami
(SW/krátkými/ adresami) hlásičů takto:
Vidite1né hlásiče
- při světlé výšce místností do 3 m - Arial, velikost písma 40 bodů,
- při světlé výšce místností do 7 m - Arial, velikost písma 80 bodů,
- při světlé výšce místností nad 7 m - Arial, velikost písma 120 bodů.
Označení hlásičů je provedeno černým písmem na bílém podkladu.
U světelnC identifikace Čidel umístěných nad podhledy
- při světlé výšce místnosti' do 3 m - Arial, velikost písma 40 bodů,
- při světlé výšce místností do 7 m - Arial, velikost písma 80 bodů,
- při světlé výšce místností nad 7 m - Arial, velikost písma 120 bodů.
Označení hlásičů je provedeno čemým písmem na žlutém podkladu.
U světelné identifikace čidel umístěných pod podlahou
- u nejbližší obvodové stěny ve výšce 1m - Arial, velikost písma 40 bodů.
Označení hlásičů je provedeno čemým písmem na žlutém podkladu.
Odlišné značení lze provést u speciálních staveb (zejména památkově chráněnýeh), kde by
značení významným způsobem zasahovalo do interiérů a negativně ovlivňovalo chráněné
památky. Toto bude řešeno v rámci smluvního vztahu provozovatele EPS a HZS kraje.

1
|

!
í

Ověření plnění podmínek při provozu
Provozovatel EPS je povinen umožnit jednotce HZS kraje prohlídku objektu (včetně
yybavení KTPO, odzkoušení univerzálního motýlkového klíče a generálního klíče,
DZP, příp. vyvolání cvičného poplachu), a to jak před připojeníin, tak i v průběhu
objektu provozovatele EPS na PCO HZS kraje.

kontroly
kontroly

připojení

Poruchové stavy vyvolávající signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH"
(1) V případě, že objekt provozovatele EPS bude opakovanč vykazovat nespolehlivost
systému mající za následek přetrvávající pop1achová hlášení na PCO vyvolávající signá1
,,VŠEOBECNÝ POPLACH", je HZS kraje oprávněn požadovat po provozovateli ZDP a PCO
objekt ze sledování na PCO do odstranění závady odpojit. o tomto opatření KOPIS HZS kraje
neprodleně vyrozumí kontaktní osobu provozovatele EPS.

/r



(2) V případě zrušeni připojení objektu na PCO musí být V objektu zajištěna 24-hodinová
obsluha ústředny EPS splňující podmínky platných předpisů nebo musí být toto' zrušeni
schvákno v rámci projektové dokumentace stavby.



""' '·-""""

Příloha Č. 1

Vzor Akceptačního protokolu

pro uvedení objektu / EPS a ZDP - PCO / nebo ZDP do zkušebního provozu

Provozovatel EPS: (adresa a D'p EPS)
· kontaktní osoba Ú"méno, při/mení, mobilní telefon, e-mail)

Provozovatel ZDP: (adresa a D'p EPS)
· kontaktní osoba Ú"méno, přůmenj mobilní te/efon, e-mail)

HZS kraje: (adresa)
· kontaktní osoba (j'méno, příimení mobilní telefon, e-mail)

Adresa připojovaného objektu / EPS: (adresa)
· kontáktní osoba µrovozovatele EPS pro Zkušební dobu Ůméno, přIÍmení mobi/ní tělg'oň)

Dne (daitum) byla provedena funkční zkouška:

Klíčového trezoru požámí ochrany (KTPO-typ):

Popis závaQy:

Generálního klíče (GK či jiného prostředku):

Popis závady.'

Obslužného pole požární ochrany (OPPO-typ)'

Popis závady."

Ověřen druh, rozsah a počet přenášených informací:

(hlavnípřenosová cesta ústředny připojené EPS a ZDP- PCO)
Popis závady:

Ověřen druh, rozsah a počet přenášenýeh informací:

(záložnípřenosová cesta ústředny připojené EPS a ZDP - PCO)
Popis záyadjj:

Dostupnost provozní knihy EPS a návodu k ústředně EPS:

Ĺ

:

1

Popis závady:

Aktuálnost a dostupnost dokumentace:

Popis záyadý:

bez závad

bez závad
a

bez závad

bez závad
[J

bez závad
O

bez závad

bez závad
[J

Po dobu zkušebniho provozu bude provozovatelem EPSzajištěna trvalá obsluha EPS.
Po dobu zkušebního provozu nebudou HZS kraje vysílány si/y a prostředAy na příchozi signál ,, VŠEOBECNÝ
POPLACH".
Zkušebníprovoz začiná dnem:

_

Datuin:

provozovatel EPS provozovatel ZDP a PCO HZS kraje

' /'
. ,

ä

j

m

A
4



PŘI'LÓHA Č., ..7...

Pň/oha č. 4." Seznam předurčených jednotek požárnl ochrany

Podle výpisu z poplachového plánu pro okres Hradec Králové ze dne 26.09.2023 v případě požáru,
v závislosti na přislušném stupni poplachu, zasahuji v obci Hradec Králové, okres Hradec Králové
nás|edujíci jednotky:

I. stupeň požárního popIachu

1. Stanice Hradec Králové

2. Stanice Hradec Králové

kategorie JPO"

JPO 1

JPO I

zřizovatel

3. JSDH" Plácky JPO |||

HZS Královéhradeckého kraje,
nábřežľ U Přivozu 122/4
500 03 Hradec Králové

HZS Královéhradeckého kraje,
nábřeží U Přivozu 122/4
500 03 Hradec Králové

Statutárni město Hradec
Králové
Československé armády 408
500 03 Hradec Králové

Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen na základě čl. ||| odst. 10 pIsmeno g) této smlouvy mit

uzavřenou smlouvu se zřizovatelem JSDH PIácky.

Upozorněnl:
S t/mto zřizovatelem dobrovo/né jednotky požárnl ochrany je třeba uzavř/t sm/ouvu o podm/nkách
výjezdu, pokud k Vám jednotka zřizovate/e bude vys/ána k p/anému pop/achu. Pokud zřizovatel nemá
zájem o uzavřenl sm/ouvy s Vámi, je i tuto skutečnost třeba k žádosti o stanovenl term/nu konánl
zkoušky do/ožit.

" JPO - jednotka požámí ochrany
" JSDH - Jednotka sboru dobrovolných hasičů



.\. :Ýj
,_ COĹ. ®ch

PLNÁ MOC Š* sc

%ť,ĺ %l4á
ŘK čnost Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, 1 :

261 78 541, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A,
vložka 42824, zastoupená statutárním orgánem Lidl Holding s.r.o., se sIdlem Nárožni
1359/11, 158 00 Praha 5, lČO: 261 35 094, zapsaným v obchodnim rejstřiku vedeném
Městským soudem v Praze, oddil C, vložka 73294, který je zastoupen niže podepsanými
jednateli (dále jen ,,Společnost"), timto zplnomocňuje svého zaměstnance

pana: vojtěcha Kastnera

pracovni pozice: Vedoucí regionálnIho úseku nemovitostí
(dále jen ,,Zmocněnec")

aby jménem Společnosti a za Společnost:

· činil veškerá právní jednáni a procesní úkony v záležitostech připravy výstavby,
realizace výstavby, provozování a údržby nemovitosti Společnosti (prodejen a
logistických center), jak jsou tato právni jednání a procesní úkony blíže popsány v
interni směrnici Společnosti ,Zastupováni na základě pIné moci".

Nedilnou součástí této plné moci je výňatek z platné interní směrnice Společnosti
,,Zastupováni na základě plné moci v oblasti regionálnich úseků nemovitostí (RÚN)", který
obsahuje pokyny udělené Společnosti Zmocněnci a meze oprávněni Zmocněnce k
zastupování. Zmocněnec je povinen při zastupováni SpoIečnosti na základě této plné moci
dodržovat omezeni (a pokyny) uvedená v interni směrnici. výňatek z platné interni směrnice
závazný pro Zmocněnce je uveden na zadní straně této plné moci. Zástupce jedná osobně a
není oprávněn pověřit dalšího zástupce.

Tato plná moc zaniká dnem 29.02.2024.

V Praze, dne 23.01.2023

ding s.r.o.

Plnou moc přijimám.

s.r.o.

Zmocněnec \

Strana: 1/2



výňatok z lnwmi směmle - z&gtUFxyväni na zákkdě pmě mocl v oblasä mionálnich ůseků nemovřtosti (RÚN)

Za m ěstnavatel: Lidl Česká repubfika v.q.s.
Nárožní 1359/11, 158 OQ Praha 5

Rozsah zplnomocněM
Zaměstnanec j'e opcávněn ČinR na zákjadě tětej plné moá pouze ta právni jedrÄni, která spadaji do jeho pmvomoci v rámci jeho aktuálni praco'mi pozíce.
Op,ávnění zaměstnance k jedndlNým právním jednánim jsou pro niže uvedené pracôv.1i pozice deňnôvána v náslecfujlcím rozsahu:

8.1.1 VedoucÍ reqlanálního ůseku nemovltosú

a) PŘĹPRAVA VÝSTAVBY
· veškerá právni jednäni týkajÍci se jakýchkdN správnich řízeni:
· veškeré právni jednáni týkajicí Se jednáni dk zákma č. 183/2006 Sb., stavební zákon, zejména pak jednáni se stavebním Úřadem vespDji!o$ti s územnŕm řozhodmjtám, územnim souhlasem, stavebnim povdenim, kolauckčnim souhlasem, uživánim stavby, odstmněnim

stavby. zmMy stavby, mísmím šetřenim, oznámením o zahájeni stavby a také Účasl, zastupováni, podepkováni, rozhodování, podáváni
žádosti a návrhů ve všech vĚcech týkaiicich se těchto ňzenl a záležitosti, jakož j vzdávání se práva na odvofáni a dalši mmá ýednáni
y těchlo řize,nich a 2áležk(j$čech, kdy lěmito jednánimi může dále pověřit ĺ jakékoli jim určeně třetí osoby jako zprostředkovatele či
mandaľáře a zmtjcňovat takto dále i generáini dodavateľe stavby ptodejen potravín Lidl;

· veškená jednáni $ hasičskýmľ záchmnnými sbory a ůkcny nutné k uzavřeni smjuv $ hasičskými záchrarmými sbory:
· veškerá jednárii souviseiicích s ňzenim o pG$ouzenf vllvu stavby na živcU prostřédi;
· přebiráni ve'kerých pisemnctsti ve yšech řizeRich a zä!eždastech, na které tQČQ se toto zp]nomocnéni vztahuje;
· veškerá prävni j'2dsání týkaiici se veškerých mženýrských sití, zejména pak uzmřeni sm|uy týkajicich se zTzoUni a pruvozu veškeŕýchmženýrských $íti a kupnich smlw na dodávku jednottivých médii - pIynu, elektrické energie, tepla, vody, odpadní vody (stočné), dešŕové

vody a telekomunikačMch služeb:

· uzaviräni nájemnÍch smtuv týkájícich se veškerých inženýrských siti, zejména pak k uzavírání smluv s dcdavateíi veškerých médií o
dodávce fěchto médii;

· veškerá právnl jednáni týkajicí se jednáni $ dodayate|i, které se týkaji veškerých hženýrských sltí a zmocňwáni dodava!elů stavbypřôdejny Lidl k zastupoyáni zaměstnavatele při jednánľch týkajícich se veškerých iriženýrských siti:

· veškeá právni jednáni týkajid se převodu, nájmu a ptunájmu plynárenských zaňzení, zejména pak uzavřeni kupni a nájemní smlouvy na
pjynárenské zařizení:

· všechna právnÍ jednáni a úkôny pň vyhzování povolenÍ kácení dřevin.

b) VÝSTAVBA
· veškerá právni jednáni týkajici se nájemních a podnájemnich smluv, zejména pak uzavřeni nájemní a pQdrlälemni smlouvy:
· veškerá právni jednáM týkajici se uzavitäni smiuv na letni a zimni údržbu;
· veškerá právní jednáM týkajici se věcných břiemen, zejména pak uzavřeni smlowy o zřizeriá věcného bňemene a smleuvy o smjcjuvě

budouci o zřizenÍ věcného břemene jakož iuzavjmni a podepisováni právnich jednání týkajieích se zániku a zrušeni věaiých břémen:
· veškerá právni jednání týkajici se výpůjček zejména pak uzavřeni smlauvy o výpůjčce;
· veškerá právni jednání týkaii¢í se mandátnich smluv, zejména pak uzavřeni mandátní smľouvy;
· veškerá právni jednárá týkajiá se j®nání s archíteHem, zejmém pak uzavřeni smlouvy $ awhitektem;
· veškerá právni jednáni týkajici se uzavi:áM a podepisování zprostředkovatekkých a makléřských smluv;
· vešketá púávni Jednäní týkajici $e smjouvy o dilo, zejměna pak uzavřeni smlôuvy o dib.

C) NAVIGAČNÍ SYSTÉMY
· veškerá právni jednáni týkajicí se navigačnich systémů (naväděcich tabuli):
· uzavřenŕ smlouvy o dílo na dodávku navlgačnich systémů (naváCěcich tabull), kdy na straně objednatde buds zaměstnavďel

předmětem těchtQ smtuv bude zhatoveni navigačnľho systému (naváděci tabule) sloůžiciho k navigacř k pr(jdejrjě LKH a který bude
umistěn na schváleném mistě a zařizeni (samostatný nosič, sloup veřejného ósvětleni, aj-);

· uzavřeni nájemni smlouvy, Kdy na straně nájeme bude společnost Lidl a předmětem smlouvy bude nájem mista či zařizeni (nejčastěji
samostatný nosič, sbup veřeiného osvětkni, aj-) pro umÍstěRí navígačrňho systému (naváděci tabule):

· ljzayření pcAnájemnl smbuvy, kdy na straně podnájemce bude společnost Lidl a předmětem smlouvy bude pMnájem mista či zařizmi
(nejčastěji samostatný nosič, sIoup veřejnéha osvětleni, aj.) pm umistěni riavigačnÍho systému (naväděcí tabule).

d) KATASTRÁLNĹ ÚŘAD
· veškerá ptávni jednáni týkajici se vkladu vtastnického práva do katasľru nemvHosti, zejména pak podání návrhu na vkfad v|a$mickéhQ

práva do katastru nemovito$tÍ také vzeti zpět, oprava a doplněM návrhu na vklad vlastnického přäva do katastru nemovKostÍ:
· veškerá právni jednáni týkajícÍ se vkladu práva cdpcvidajicímu věcněmu bi'emenř do katasttu nemovitasti, zejména pak pcdáni návrhu na

vklad práva odpovidajidmu věcnému břemeni do kaWstm nemevŘostí a také vzeti zpět, Qpraya a doplnění návrhu ria vkkd prává
odµovidajícímu VěCRéľňU bkmeni do kalastru nemwHostl;

· veškerá právní jednáni týkaýící se záznamu do kdastru nemovitôsti, zejména pak podáni návthu na záznam do kalastm nemcv#osti a
také vzeti zpět, oprava a doplněni návrhu na záznam dc katastru nemovítosů:

· vystavováni výzev vůči dalšim drmám k podáni návrhu na vklad Waslnického práva, piáva cdpovidajicimu věcnému břemeni a záznamu
do katastru nemovitosti:

· veškeré jedríáni $ kataWem nerncvitosti, zejména pak přebiráni veškerých písemncsti a podávání podäni na katastr nemQvltostj:
· vešketá právní jédRáŇ týkajicí se předání a převza" věcl nemovitých a movitý¢h, zejměna pak sepsání a podepsáni předávaáeh

průtokQŇ souvisejicich s předáním a převzetim vě¢i nemMých a movitých;
· všechna právni jednáni fýkajici se padepisovárň a zasiláni výzev k uzavi'ení realizačnich kupnkh smlw, nájemnidi smluv a sm|uy Cj

zřizeni věcných břemen.

e) LNSPEKTORÁT PRÁCE
· veškerá právní jednání týkajici se jednáni $ pňs?ušným igspeRcrätem práce, zejména pak jednäni spojené s,kontroloů a fňpädným

správnim ňzenim vedeným pňslušným inspektonátem práce. '

n OSTATNĹ
· veškerá právni jednáni týkajici se výkonu práv z pózice vÉastníka (spo!uvla4nika) jednotky dle zákcna č. 72/1994 Sb., o vl@$lnmvř bytů

nebo č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, na zasedáni shmmážděni Spo!Ečen5tví vla$miků, přip. zasedáni týkajícÉ se mzhodováni mimo
zasedáni; yčemě výkonu práva na irifonnaci o sptávě ájmu, pozemku či jiné nemovřté věci;

· veškeré právni Ukony týkajíci se předáni a pkvzeti věci nemovitých a movitých, zEiména pak sep$ánj a podepsáni předávacich proťokolů
souvisejicich 5 předánim a převzetim věci nemoňtých a movitých a veškerä pTá'mí jednáni potřebná pro uptatněrM nároků z vad.

Způsob zastupování

Zaměstnanéc je oprávněn zastupova; zaměstnavatele samô9atně na základě plné moei. výjimku z toíKjtQ pmid!a představuje zastupováni y záležšostech
spadajkick do půsabnosti vedouciho regionátníhc> Úseku nemovKstÍ, Reré jsou bjiže speciňkovány v bodě 8.?.1 cétn směmice pcxš pism. b) .VÝSTAVBA" a
pism. C) ,NAV1GAČNĹ SYSTÉMY": při zastupování v těchto záležitostech je yedouci regicnálního úseku nemovito$ti oprávněn zavazovat zaměmavate;e
maximáfně do výše, která odpovidá připadnému mčnimu předpokládanému objemu finančniho plněni 1.5OCLOCKJ,- KČ (včelně DPH). a to vždy $polu s
kontrolnim podpisem nqiónální tedilelky pr®eje pi. Vemniky Sedláčkové. Plná moc se vztahuje i na jednání za Společmst v připadech, kdy Spckčnom
zěstupuje ve shora uvedených věcech třeti Gsobou.

Porušeni směmlce: Pokud zaměstnanec pcruši své pQvinnosti při zastupováM na zákkdě této směmice, jsou dotčená právní jednáni a ůkQňý abso!utně
neplatné zaměstnanec odpovidá zaměstnavateli za vzniklou škodu. Navic takc:vě jednáni předgavuje µrušeni pcvinmsti vyplývajícich zeměstnanci z
pm¢ovrlěprávnlho vztahu.

'%
',;

· 'ci
' '-. . ,,;';.

.'\«...'.·,.1,

É."-:,.' ä. ·.. :b

:.'

!e '", '
'-E' --'-

.' 'i"' " '
5:.
2'· '.

:

, g

: i

Strana: 2/2
,-,1
ř" d

/
r

/ /'



Ověření - legalizace
ověřuji, že pod pořadovým čislem 1NKH35M tuto listinu
přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená osoba,
jejíž totoŽnost byla prokázána:

/ Pavel Stratil,

Praha, dne 23.01.2023

T Len bková 9JCIE
not mnlce S "'O

povčře u v Praz m 't'I
""

"°"°" "E!:

Ověření - Iegalizace
ověřuji, že pod pořadovým čÍsíem 1NKGJVX tuto listinu
přede mnou vIastnoručně podepsala níže uvedená osoba,
jejíž totožnost byla prokázána:
lng. arch. Martin Molnár,

Praha, dne 23.01.2023
Lenka á
notářs e

pověřenä ?raze
jUDr. L ou í:):))

\?'1"ŘK: V
""

Podle ověřovaci knihy "G" MČÚ Brandýs nad Labem - Stará Bdeslav

poř. č. legalizace 445/2023
vlastnoručně podepsal
vojtěch Kastner

,---"<"
,. ." ' " ,' \

V Brandýse nud Labem -Staré Boleslaw dne 27.02.2023 'f

Miluše Králová ,S ',.,'
'"'\, '":'

(jméno/a a přijmeni ověřujici osôby) c) . . , :,""', - ,

https://online.nkcr.cz/cis2-vyhledavani/#/eop?Martin%2BMolnar&1975-05-30&1NKGJVX

https://online.nkcr.cz/cis2-vyhledavani/#/eop?PAVEL%2BSTRATIL&1975-11-05&1NKH35M



Tento výpis elektronicky podepsat "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 26.10.2023 v 10:15:59. EPVid:ouTqeFOimMSp5DQcHa7nww

výpis
z obchodního rejstříkLI, vedeného

Městským soudem v Praze
1 oddíl A, vložka 42824

Datu,m.,vzniku a zápisu: 5. června 2000 ""
Spisová značka: A 42824 vedená u Miístského soudu v Praze
obchodní firma: Lid'l"Česká r'epublika v.o.s.
SId,1,o: Praha 5, Ň'ärožnÍ 135'9/11, PSČ 15800
Identifikační čísĺo: 261 78 ů1 ""
Pr,ávní forma: , veřejná obchodní společnost'
Předmět podn ikání:

velkoobchod a maloobchod
,.,,,,, zprostředkováni obchodu a siuieb

nakládání s odpady (vyjma,,nebezpeč.ných) '
skladování, bale,ní zboží,,manipu|ace s nákladem a technické'"činnost'i v dopravě
poskytování software, poradenstvľ v oblasti iníormačnich technologií, zpracování"

, dat, hostingové a souvísejÍcÍ činnosti a webové portálypronájem a půjčováni věci movitých ""
poradenská, a"konzultačnÍ,,,í'innost, zpracováni odborných studii a posud"Ŕů
reklamni či'nnost, marketing, meá'iáini zastoup,en'í ' '"""

,,služby v o"Biasti adm,i,nis't'rativní správy a sluäy organi'začně hospoääřské p'o'vahy
pekařství a cukrářství

, ,.prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
hostinská činnost '""
výroba elektři'ny

Statutární orgán - spoIečnik:
spoIečník:

Lidl Holding s.r.o., lČ: 26135 094
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
Den vzniku funkce: 5. června 2000

počet členů:
Způsob jednáni:

SpoIečnici:

Za spoIečníka Lidl Holding s.r.o. jednají vždy alespoň dva jednatelé společně.

jednateli společníka - statutárnľho orgánu jsou:

Martin Molnár, Slávy Horníka 1338/4, Košíře, 150 00 Praha 5;
Adam Miszczyszyn, Am Wolfsberg 9, 70597 Stuttgart, Spolková republika
Německo;
Dr. VIt Pravda, Ke Klimentce 1863/9, Smíchov, 150 00 Praha 5;
Zdeněk jerie, javorová 696, 250 90 jirny;
Zoltán Dénes Nepp, Rétkerúlô u. 48, 1112 Budapešt', Mad'arsko
1

,,SpoIečník Li,d1 Holding s.r.o. jedná.za společnost samostatně.

C E - Beteiligungs-GmbH
74172 Neckarsulm, Stiftsbergstr. 1, Spolková republika Německo

'Ĺ'Ĺdl Holding 's'r o., lČ': 'áéí"35 094
Praha 5, NárožnÍ 1359/11, PSČ 15800

Ostatní skutečnosti:

Údaie datné ke dni: 26. říina 2023 03:55

..
.ť

í
.. ..

1 /7."' .."



oddíl A

Obchodní korporace se podřIdila zákonu jako celku postupem pÔd."
5 zákona Č.90/2012 Sb. o obchodnich spoIečnostech a družbtvech

.r % '

Na základě projektu fúze sIoučením, vyhotoveného dne 22': 12. 20í"č, Uumu Xe
...sloučeni, při kterém na společnost Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem na

adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikačni čIslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jměnľ zanikající společnosti ACL Investment
v.o.s., se sIdlem na adrese Nárožni 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5,
identifikačni čísĺo 27954439.
Na základě projektu fúze sloučenim, vyhotoveného dne 20. 12. 2018, došlo ke
sloučení, při kterém na společnost Lidl Česká republika v.o.s., se sIdlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační čísĺo 26178541, jako
na spoIečnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajÍcÍch spo|ečnosti Euripus v.o.s.,
se sIdlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, identifikačni
čIslo 24780928 a lnserta v.o.s., se sídlem na adrese Nárožni 1359/11, Stodůlky,
158 00 Praha 5, identifikační ČISIO 24235792.
Na základě projektu fúze sIoučenim, vyhotoveného dne 13. 1. 2020, došlo ke
sloučenI, při kterém na společnost Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem na
adrese praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikačni čIslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajÍcÍ společnosti Michelský
trojúhelník v.o.s., se sIdlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha
5, identifikačni čIslo 03634051.
Na základě projektu rozdělení spoIečnosti s obchodní firmou Lidl Česká
republika v.o.s., se sIdlem na adrese Praha 5, Nárožni 1359/11, PSČ 15800,
identifikační číslo 26178541, formou odštěpení se vznikem nové veřejné
obchodní společnosti, ze dne 1. 11. 2022, došlo k vyčlenění části jměni
společnosti, které přešlo na nově vzniklou společnost s obchodni firmou Limmo
Letňany v.o.s., se sídlem na adrese Nárožni 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5,
identifikační čIslo 17800455.
Na základě projektu fúze sloučenIm, vyhotoveného dne 13. 1. 2023, došlo ke
sĹoučenÍ, při kterém na společnost Lidl Česká republika v.o.s., se sIdlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikačni čIslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajÍcÍ spoIečnosti Lidl stravenky
v.o.s., se sIdlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5,
identifikační čísĺo 05433720.

Údaie olatné ke dni: 26. říina 2023 03:55
_




